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Kuntalain 22 §:ssä säädetään kunnan asukkaiden ja palvelujen käyttäjien 
oikeudesta osallistua ja vaikuttaa kunnan toimintaan. Osallistumista ja 
vaikuttamista voidaan edistää monin tavoin tarjoamalla asukkaille ja 
palvelujen käyttäjille mahdollisuuksia osallistua esimerkiksi keskustelu- ja 
kuulemistilaisuuksiin ja kunnan talouden suunnitteluun. Tärkeää on myös 
asukkaiden, järjestöjen ja muiden yhteisöjen toiminnan tukeminen. 
 
Ilomantsin kunta asetti vuoden 2023 talousarvioonsa tavoitteen yhden 
investoinnin toteuttamisen osallistavan budjetoinnin määrärahalla ja varasi 
talousarvionsa investointiosaan tähän tarkoitukseen 15 000 €. Kuntalaisille 
järjestettiin kysely, jolla osallistavan budjetoinnin investointikohteita 
kartoitettiin. Eniten kannatusta sai leikkikenttien kunnostaminen, johon 
määräraha myös käytettiin. 
 
Kunta varasi viime vuoden talouarvioonsa määrärahan 
hyvinvointikoordinaattorin työsopimussuhteisen tehtävän täyttämiseen. 
Tehtävä täytettiin 1.6. alkaen ja se todettiin tarpeelliseksi. Kesän ja syksyn 
aikana hyvinvointikoordinaattori loi hyvän pohjan hyvinvointityön 
kehittämiseen ja yhteistyöhön eri toimijoiden kanssa. 
 
Kunta tukee vuosittain matalan kynnyksen harrastusmahdollisuuksia 
tarjoavaa järjestötoimintaa. Toiminnan määrärahavaraus on 
hyvinvointilautakunnan talousarviossa, josta viime vuonna jaettiin 
avustusta eri toimijoille 15 000 €.  
 
Kunnanhallituksen avustusmäärärahoista puolestaan tuettiin elinvoimaa 
edistäviä tapahtumia joko rahallisesti ja /tai tarjoamalla tapahtumien 
järjestäjille kunnan tiloja käyttöön. Rahalliseen tukeen kunta käytti viime 
vuonna 33 800 €. Tuettuja tapahtumia olivat lumenveiston SM-kisat, 
Ilomantsi-ralli, kelkkailun SM-endurokisa, Pogostan Hiihto, Karhufestivaalit, 
Villiruokafestivaalit, Blueberry Hill-festivaali ja Ilomantsin Yrittäjät ry:n 
järjestämät joulumyyjäiset. 

 
Kunnanhallitus päätti jaostojen esityslistojen ja pöytäkirjojen 
julkaisemisesta verkkoon kokouksensa 15.5.2023 §:ssä 78. Samassa 
yhteydessä hallitus päätti jaostojen jäsenten nimien julkaisemisen kunnan 
verkkosivuilla. 
 
Kunta toteutti käyttämillään sosiaalisen median kanavilla, Facebookissa ja 
Instagramissa, kaupallisena yhteistyönä Ilomantsiin muuttaneen 
lapsiperheen elämästä kertovan kokonaisuuden ja osti muuhun 
viestintäänsä ammattiosaamista kunnan oman viestinnän tueksi. 
 
Kunnan tapahtumatoimikunnalla on keskeinen rooli kunnan ja 
yhteistyökumppaneiden tapahtumien järjestämisessä. 
Tapahtumatoimikunnalla oli käytössään 11 000 €:n määräraha toripäivien, 
kiertävän kylätorin sekä Kuutamolla-tapahtuman kustannuksiin. 
Monipuolinen ohjelma keräsi hyvin yleisöä tapahtumiin. Kesätorikauden 



 

 

päättävä kiertävä kylätori järjestettiin viime syksynä toisen kerran, 
tapahtumapaikkana Sonkajan kylätalo.  
 
Paikallislehdellä on iso rooli kunnan ja muiden toimijoiden 
yhteistyökumppanina tapahtumien järjestämisessä ja niistä 
tiedottamisessa. Pogostan Sanomien johdolla valmistellulla lokakuisella 
Kuutamolla-tapahtumalla on pitkät perinteet, ja tapahtuma on vain 
kasvanut vuosien mittaan.  
 
Viime syksyn Kuutamolla-tapahtumassa kunta järjesti kuntastrategian 
päivittämiseen liittyvän kyselyn, johon saatiin lähes sata vastausta. 
Muutenkin vuoden 2023 loppupuolella päivitetty kuntastrategiaprosessi oli 
osallistava. Kuntastrategian päivittäminen aloitettiin kunnan ja keskeisten 
yhteistyökumppaneiden yhteisellä Tulevaisuustyöpajalla. Prosessi 
jalkautettiin kylille järjestämällä neljä kyläiltaa eri puolilla kuntaa. Illoissa 
strategiatyötä koordinoinut Priole Oy:n edustaja ja hyvinvointikoordinaattori 
kuulivat kylien asukkaiden näkemyksiä ja mielipiteitä oman kylänsä 
kehittämisestä ja tulevaisuudesta.  
 
Kunta avusti kylien toimintaa viime vuonna 30 000 €:lla. Jokaiselle 
kylätoimikunnalle myönnetyn perusavustuksen lisäksi osa kylistä haki ja 
sai avustusta investointeihin. 
 
Kunnanvaltuusto hyväksyi päivitykset kotouttamisohjelmaan kokouksensa 
19.6.2023 §:ssä 18. Ohjelman päivittämistä varten koottiin näkemyksiä eri 
toimijoilta, keskiössä olivat maahanmuuttajat ja heidän kanssaan 
työskentelevät viranomaiset ja vapaaehtoistahot. 
 
Helmikuussa kunta järjesti yhteistyössä poliisin, rajavartioston, 
puolustusvoimien ja pelastuslaitoksen kanssa turvallisuusillan. 
Järjestöiltoja kutsuttiin koolle vuoden aikana neljä kertaa eri teemoilla. 
Iltojen teemoina olivat kotouttamisohjelman laatiminen, koulutuksellinen 
tapahtumakalenteri-ilta, liikuntajärjestöjen ilta ja ilta hyvinvointialueen ja 
kunnan avustuksista järjestöille. Tässä illassa esiteltiin myös Pohjois-
Karjalan Sosiaaliturvayhdistyksen hankkeita ja uudistuvaa 
järjestörekisteriä. 
 
Koululaisten ja opiskelijoiden osallisuutta toteutettiin oppilas- ja 
opiskelijakuntien kautta. Myös Ilomantsin kansalaisopistossa toimi 
opiskelijakunta. 
 
Talousarvion toiminnallisena tavoitteena olleen koululaiskuljetuskyselyn 
tulokset olivat hyvät. Tyytyväisyys koululaiskuljetuspalveluihin 
kokonaisuutena sai 3,3 pistettä 4,0 pisteen maksimipistemäärästä.  
 

Esittelijä kunnanjohtaja Ahokas Marjut 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee osallisuuskatsauksen vuodelta 2023 tietoonsa 
saatetuksi ja esittää sen edelleen kunnanvaltuustolle tiedoksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
 


